МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА (РОСЖЕЛДОР)

ПРОТОКОЛ

Заседания рабочей группы, созданной приказом Росжелдор от 15.10.2007 №321 в редакции приказа от 16.12.2010 № 569

19 июля 2011г.	Москва	№ 32
Председательствовал:	врио руководителя Росжелдора	В.Ю. Чепец
Присутствовали 11 член От Росжелдора	ов РГ:	
ОТ Тосжелдора		О.А. Семиглазов Р.Ш. Хасянов
От Минтранса		В.М. Чичков
От «РС ФЖТ»		Э.Н. Гунченко
От ОАО «РЖД»		А. С. Казимиров
От ООО «Инженерный центр ПС»		Е.В. Афанасьев
От ОАО «НИАС»		А.Н. Мелихов
От OAO «ВНИИЖТ»		О.Н. Назаров А.В. Савин А.И. Борц М.В. Сотников В.В. Стрельникова
От ОАО «ВНИКТИ»		В.И. Грек
От ООО «ЭЦСЛ»		М.В. Романенко
От ООО «ИЦ ВЭИП»		Б.В. Харитонов
От ЗАО «TMX»		Е.Е. Козаченко

От ООО «Стройдеталь-сервис» О.В. Епихин

От Муромского стрелочного завода Н.Н. Никитина

От Новосибирского стрелочного завода В.В. Страшко

От компании PLASSER&THEURER Р.Б. Анисевич

А.Н. Абрамовский

<u>Секретарь</u> Р.Ш. Хасянов

Повестка дня заседания

- 1. Рассмотрение проекта изменений в Инструкцию МПС России «Шаблоны приемки автосцепки СА-3 подвижного состава железных дорог широкой колеи. Инструкция по поверке Т770.00.00И». Изменения в НБ ЖТ ТМ 02-98 «Металлопродукция для железнодорожного подвижного состава. Нормы безопасности» в разделе «корпус автосцепки» утверждены на заседании РГ 29 декабря 2010г.
- 2. Рассмотрение проекта сертификационного базиса ЗАО «АзовЭлектроСталь» по сертификации тележек двухосных модели 18-1711, тип 3 ГОСТ 9246-2004.
- 3. Рассмотрение проекта сертификационного базиса ОАО «Объединение «Путевые машины» для подтверждения соответствия импортных цельнокатаных колес в составе специального подвижного состава производства компании PLASSER&THEURER.
- 4. Рассмотрение проекта изменений в НБ ЖТ ЦП 015«Стрелочная продукция для федеральных железных дорог. Нормы безопасности», исправленных по замечаниям Рабочей группы от 25 мая 2011г.
- 5. Разное о включении в состав РГ Рязанова Ю.В. ООО «Новый регистр».

Принятые решения:

1. <u>Рассмотрение проекта изменений в Инструкцию МПС России «Шаблоны приемки автосцепки СА-3 подвижного состава железных дорог широкой колеи. Инструкция по поверке Т770.00.00И»</u> (В.В. Стрельникова, О.А. Семиглазов, Е.Е. Козаченко, А.С. Казимиров).

В Приложении пределы измерений указать в соответствии с действующей системой ЕСКД, и направить установленным порядком в Минтранс России на рассмотрение Экспертной комиссией по техническому регулированию.

Решение принято единогласно.

2. <u>Рассмотрение проекта сертификационного базиса ЗАО</u> «АзовЭлектроСталь» по сертификации тележек двухосных модели 18-1711,

<u>тип 3 ГОСТ 9246-2004</u> (Е.В. Афанасьев, О.А. Семиглазов, Э.Н. Гунченко, В.М. Чичков, М.В. Романенко).

В целом проект сертификационного базиса принимается, но разработчику требуется представить в Росжелдор утвержденный установленным порядком проект методики подконтольной эксплуатации.

Решение принято единогласно.

3. Рассмотрение проекта сертификационного базиса ОАО «Объединение «Путевые машины» для подтверждения соответствия импортных цельнокатаных колес в составе специального подвижного состава производства компании PLASSER&THEURER. (С.В. Курков, О.А. Семиглазов, Э.Н. Гунченко, В.И. Грек, Б.В. Харитонов, М.В. Романенко).

Внести соответствующие изменения в проект указанного сертификационного базиса, с учетом замечаний данных членами Рабочей группы. Рассмотреть указанный проект сертификационного базиса с учетом внесенных изменений на предстоящем заседании рабочей группы.

Результаты голосования: 9 – за, 1 – против, 1 – воздержался.

4. <u>По проекту изменений в НБ ЖТ ЦП 015-99 «Стрелочная продукция для федеральных железных дорог. Нормы безопасности».</u> Редакция доработана по решению заседания РГ от 25 мая 2011 (М.В. Сотников, О.А. Семиглазов, Н.Н. Никитина, Е.В. Афанасьев, М.В. Романенко, В.В. Страшко, В.И. Грек, Б.В. Харитонов).

Принять проект изменений в НБ ЖТ ЦП 015-99 и направить установленным порядком в Минтранс России на рассмотрение Экспертной комиссией по техническому регулированию после предоставления перечня стрелочных переводов (пункт 11).

Решение принято единогласно.

5. О включении в состав РГ Рязанова Ю.В. – ООО «Новый регистр» (О.А. Семиглазов, Э.Н. Гунченко).

Включить в состав Рабочей группы Рязанова Ю.В. – ООО «Новый регистр».

Результаты голосования: 6 – за, 1 – против, 4 – воздержались.